
UCHWAŁA NR XVI/173/20 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 25 września 2020 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Świeciu uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr X/91/19 Rady Gminy Dragacz z dnia 1 października 2019 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. 
poz. 5266) zmieniona uchwałą Nr XIII/140/20 Rady Gminy Dragacz z dnia 27 lutego 2020 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz (Dz. Urz. Woj. Kuj-
Pom. z 2020 r. poz. 1204). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

Id: 09F1FFCF-269E-49A2-8AA5-7972B3D663CF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/173/20 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 25 września 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości porządku na terenie Gminy Dragacz 

Rozdział 1. 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku, zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe zasady 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dragacz. 

Rozdział 2. 
Wymagania dotyczące utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie nieruchomości 
poprzez prowadzenie selektywnego zbierania odpadów. 

§ 3. 1. Wszyscy mieszkańcy i użytkownicy nieruchomości, na których powstają odpady, są zobowiązani do 
zbierania w sposób selektywny oraz odpowiednio pozbywania się następujących rodzajów odpadów 
komunalnych: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

14) zużyte opony; 

15) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady pozostałe po wydzieleniu rodzajów odpadów, o których mowa w ust. 1, traktuje się jako odpady 
zmieszane i umieszcza w pojemnikach na odpady niesegregowane (zmieszane). 

§ 4. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia z części nieruchomości służących do użytku publicznego 
można pryzmować na krawędzi chodnika lub przylegającym do chodnika pasie zieleni w sposób 
nieutrudniający ruchu pieszych i pojazdów. 

§ 5. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami jest dozwolone w miejscach wyznaczonych przez 
właściciela nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą do sieci kanalizacyjnej, 
przydomowych oczyszczalni ścieków lub zbiorników bezodpływowych, w szczególności ścieki takie nie mogą 
być bezpośrednio wprowadzane do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

Id: 09F1FFCF-269E-49A2-8AA5-7972B3D663CF. Podpisany Strona 1



2. Naprawy poza warsztatami naprawczymi pojazdów samochodowych na terenie nieruchomości 
dozwolone są tylko za zgodą właściciela nieruchomości pod warunkiem zabezpieczenia przed 
przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska i gromadzenia powstałych odpadów 
w pojemnikach do tego przeznaczonych. 

Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych urządzeń i ich 
utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 6.  Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 
komunalnych stanowiących pozostałość po segregacji, służą następujące urządzenia i worki: 

1) pojemniki o minimalnej pojemności 60 litrów; 

2) kontenery o minimalnej pojemności 1000 litrów; 

3) worki wykonane z tworzywa sztucznego o minimalnej pojemności 15 litrów; 

4) kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 litrów. 

§ 7. Nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na 
nich odpady komunalne, powinny być wyposażone w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 
w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów określonej 
w rozdziale 4 i o pojemności wynoszącej minimum:  

1) 15l/1 mieszkańca/1 tydzień, jednak co najmniej 1 pojemnik 110 litrów na każdy rodzaj odpadów 
zbieranych selektywnie na każdą nieruchomość zamieszkałą; 

2) 15l/1 mieszkańca/1 tydzień, jednak co najmniej 1 pojemnik 110 l na niesegregowane (zmieszane) odpady 
na każdą nieruchomość zamieszkałą; 

3) 3l/1 dziecko, ucznia, pracownika/1 tydzień w żłobkach, przedszkolach, szkołach; 

4) 10l/1pracownika/1 tydzień w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, biurach, urzędach, 
przychodniach, jednak co najmniej jeden pojemnik lub worek 110 litrów na taką nieruchomość; 

5) 15l/1 łózko/1 tydzień w szpitalach, hotelach, motelach, pensjonatach, internatach, bursach, noclegowniach, 
domach pomocy społecznej; 

6) 20l/1 działkę/1 tydzień w ogrodach działkowych w okresie od 1 marca do 31 października każdego roku, 
poza tym okresem minimalna pojemność pojemników lub worków winna być dostosowana do ilości 
powstających odpadów; 

7) 20l/1 pracownika/1 tydzień w stacjonarnych punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami typu 
kiosk, uliczne punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie; 

8) 15l/1 miejsce konsumpcyjne/1 tydzień w lokalach gastronomicznych; 

9) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych dla zapewnienia czystości wymagane jest również 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego pojemnika na odpady o minimalnej pojemności 
60 litrów. 

§ 8. Ustala się następujące standardy utrzymania urządzeń do zbierania odpadów komunalnych i miejsc 
zbierania i gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

1) właściciele nieruchomości mają obowiązek utrzymywać urządzenia do zbierania odpadów komunalnych 
w stanie czystości; 

2) urządzenia do zbierania odpadów komunalnych nie powinny być uszkodzone, np. nieszczelne lub 
pozbawione pokrywy; 

3) właściciel nieruchomości zobowiązany jest do sprzątania miejsc gromadzenia odpadów, w tym 
w szczególności do niezwłocznego uprzątnięcia odpadów zalegających poza pojemnikami. 

§ 9. 1. Na terenie nieruchomości, na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na drogach 
publicznych pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych należy ustawić w miejscu 
wyodrębnionym, dostępnym dla korzystających z tych urządzeń oraz dla przedsiębiorcy uprawnionego do 
odbierania odpadów komunalnych. 

Id: 09F1FFCF-269E-49A2-8AA5-7972B3D663CF. Podpisany Strona 2



2. W przypadku braku dostępu do urządzeń do zbierania odpadów komunalnych dla przedsiębiorcy 
uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych, właściciel nieruchomości zobowiązany jest w dniu 
odbioru odpadów komunalnych wystawić te urządzenia przed wejściem na teren nieruchomości. Dopuszcza się 
możliwość odstąpienia od wymogu wystawiania tych urządzeń w porozumieniu z przedsiębiorcą uprawnionym 
do odbioru odpadów, po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy. 

§ 10. Drogi publiczne powinny być wyposażone w kosze uliczne o minimalnej pojemności 20 litrów. 

§ 11. Kosze, o których mowa w § 10 powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich przez wszystkich 
użytkowników; 

2) ustawione w miejscach, które nie powodują zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz 
umożliwiających ich opróżnianie przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbierania odpadów 
komunalnych; 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych 
i przebywania znacznej ilości osób. 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego 

§ 12. 1. Odpady niesegregowane (zmieszane), należy zbierać w pojemnikach lub workach do zbierania 
odpadów komunalnych, oznaczonych napisem „ZMIESZANE”. 

2. Odpady zbierane selektywnie, o których mowa w §3 ust. 1 pkt 1 - 6 zbierane są w następujący sposób: 

1) na terenie nieruchomości: 

a) papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury zbierane są razem w pojemnikach lub w workach 
koloru niebieskiego, oznaczonych napisem „PAPIER", 

b) tworzywa sztuczne oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, metale oraz opakowania z metalu 
zbierane są razem w pojemnikach lub w workach koloru żółtego, oznaczonych napisem „METALE 
I TWORZYWA SZTUCZNE”, 

c) szkło oraz opakowania ze szkła zbierane są razem w pojemnikach lub w workach koloru zielonego, 
oznaczonych napisem „SZKŁO”, 

d) bioodpady zbierane są w pojemnikach lub w workach koloru brązowego, oznaczonych napisem "BIO"; 

e) na terenie nieruchomości z zabudową jednorodzinną w okresie zwiększonego wytwarzania przez 
mieszkańców gminy odpadów wskazanych w ust. 2 pkt 1 dopuszcza się zbieranie odpadów 
w pojemnikach i w workach; 

2) przeterminowane leki powstałe w gospodarstwie domowym należy: 

a) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, 

b) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) odpady nieklasyfikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

4) powstające w gospodarstwach domowych chemikalia, odpady niebezpieczne oraz zużyte opony, należy 
przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) zużyte baterie i akumulatory powstające w gospodarstwach domowych należy: 

a) umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności 
publicznej, 

b) przekazywać do punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy: 

a) przekazywać do punktów zbierania tego rodzaju odpadów, 

Id: 09F1FFCF-269E-49A2-8AA5-7972B3D663CF. Podpisany Strona 3



b) przekazywać do punku selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

7) meble i odpady wielkogabarytowe należy przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Odpady te można też umieszczać w wyznaczonych dniach w wyznaczonym miejscu, 
z którego zostaną odebrane przez podmiot uprawniony, według harmonogramu ustalonego na podstawie 
umowy zawartej z gminą; 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe powstające w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) odpady tekstyliów i odzieży powstające w gospodarstwach domowych należy dostarczyć do punktu 
selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

10) odpady wymienione w § 3 ust. 1 pkt 1 - 6 powstałe w gospodarstwie domowym można dostarczyć do 
punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Uznaje się, że odpady, o których mowa w § 3 ust. 1, są zbierane w sposób selektywny, jeżeli spełnione są 
łącznie warunki: 

1) nieruchomość jest wyposażona w pojemniki lub worki przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych wymienionych w § 12 ust. 1 i ust. 2 pkt 1; 

2) brak odpadów podlegających segregacji w pojemniku przeznaczonym na niesegregowane (zmieszane) 
odpady komunalne stanowiące pozostałość po segregacji. 

§ 13. 1. Odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości musi następować w terminach 
zapewniających właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do 
wspólnego użytku publicznego. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz 
terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień przez cały rok 
z nieruchomości zamieszkałych w miejscowości Grupa i Grupa Osiedle. W pozostałych nieruchomościach 
zamieszkałych na terenie gminy nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie od 1 czerwca do 
31 sierpnia, a w okresie od 1 września do 31 maja z częstotliwością - nie rzadziej niż jeden raz na 
2 tygodnie; 

2) papier i tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe - z nieruchomości 
zamieszkałych nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie, za wyjątkiem nieruchomości zamieszkałych 
w miejscowości Grupa Osiedle, gdzie odbiór tych odpadów odbywa się w okresie od 1 kwietnia do 
30 września z częstotliwością - nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu oraz w miesiącu grudniu nie rzadziej 
niż 3 razy w miesiącu; 

3) odpady szkła - nie rzadziej niż jeden raz na 2 miesiące ze wszystkich zamieszkałych nieruchomości 
z terenu gminy; 

4) bioodpady - nie rzadziej niż jeden raz na tydzień przez cały rok z nieruchomości zamieszkałych 
w miejscowości Grupa i Grupa Osiedle. W pozostałych nieruchomościach zamieszkałych na terenie gminy 
nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia, a w okresie od 1 września do 
30 

maja z częstotliwością - nie rzadziej niż jeden raz na 2 tygodnie; 

5) odpady mebli i inne odpady wielkogabarytowe - z terenu nieruchomości zamieszkałych - jeden raz w roku; 

6) odpady z koszy ulicznych - nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu; 

3. Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostownikach przydomowych 
w zabudowie jednorodzinnej może być prowadzone: 

1) w pryzmach; 

2) w kompostownikach otwartych lub zamkniętych, zapewniających przewietrzanie kompostu; 

3) pryzmy lub kompostowniki winny być zlokalizowane w wydzielonym miejscu oraz w sposób zgodny 
z przepisami odrębnymi. 

Id: 09F1FFCF-269E-49A2-8AA5-7972B3D663CF. Podpisany Strona 4



4. Właściciel nieruchomości posiadający kompostownik i kompostujący odpady zwolniony jest 
z posiadania pojemnika na bioodpady. 

§ 14. Właściciele nieruchomości obowiązani są do wywożenia nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych 
i przelania się nieczystości na powierzchnię oraz przenikania do gruntu, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał 
lub częściej przy założeniu, że jedna zamieszkała osoba zużywa 2 m3 wody na miesiąc, a ilość ścieków 
powinna korelować z ilością zużytej wody. 

Rozdział 5. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 15. Właściciel nieruchomości powinien zapobiegać powstawaniu odpadów i ograniczać ich ilość, a także 
podjąć działania mające na celu ułatwienie poddania procesom odzysku wytworzonych odpadów, w tym 
poprzez selektywne zbieranie odpadów na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

Rozdział 6. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

§ 16. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe mają obowiązek: 

1) sprawować nad nimi nadzór w miejscach publicznych w taki sposób, aby nie powodowały one zagrożenia 
dla bezpieczeństwa ludzi i innych zwierząt; 

2) niewprowadzania zwierząt do obiektów użyteczności publicznej (z wyjątkiem psów przewodników osoby 
niewidomej lub niedowidzącej oraz psów asystentów osoby niepełnosprawnej ruchowo), powyższe 
nie dotyczy obiektów przeznaczonych dla zwierząt takich jak lecznice, wystawy itp.; 

3) niewprowadzania zwierząt domowych na tereny placów zabaw, piaskownic dla dzieci oraz na tereny objęte 
zakazem na podstawie odrębnych przepisów; 

4) natychmiastowego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) z klatek schodowych, 
pomieszczeń wspólnego użytku, placów, trawników, ulic i chodników pozostawionych przez zwierzę oraz 
ich umieszczania w oznakowanych pojemnikach, koszach ulicznych lub pojemnikach na niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne. 

2. Właściciele nieruchomości utrzymujący zwierzę domowe przebywające na niej swobodnie, zobowiązani 
są do zabezpieczenia tej nieruchomości w sposób uniemożliwiający samodzielne wydostanie się zwierzęcia 
poza jej obszar. 

Rozdział 7. 
Zasady utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 17. Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach o zabudowie wielorodzinnej. 

§ 18. 1.  Hodowla zwierząt powinna być usytuowana i prowadzona w taki sposób, aby nie pogarszała 
warunków zdrowotnych, sanitarnych i porządkowych otoczenia, nie powodowała zanieczyszczenia powietrza, 
gleby i wody oraz innych uciążliwości dla osób zamieszkujących sąsiednie nieruchomości. 

2. Wytwarzane podczas prowadzenia hodowli odpady i nieczystości muszą być gromadzone i usuwane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami i nie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości, jak również 
wód powierzchniowych i podziemnych. 

Rozdział 8. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają zabudowane obszary, na których znajdują się następujące 
obiekty: 

1) węzły cieplne i przyłącza; 

2) urządzenia kanalizacyjne; 

3) korytarze i pomieszczenia piwniczne; 

4) osłony śmietnikowe; 

5) pomieszczenia produkcyjne i magazyny. 

2. Deratyzację przeprowadza się w terminach: od 1 do 31 marca i od 1 do 30 listopada.

Id: 09F1FFCF-269E-49A2-8AA5-7972B3D663CF. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r. poz. 1579) wprowadziła wiele zmian do ustawy z dnia 13
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, stąd konieczne stało się dokonanie zmian w
obowiązującej uchwale Rady Gminy Dragacz w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie Gminy Dragacz w celu dostosowania jej do aktualnego stanu prawnego.

Zgodnie z art. 9 ustawy zmieniającej rady gmin są zobowiązane dostosować uchwały wydane przed
dniem wejścia w życie ustawy w terminie do dnia 31 grudnia 2020 r.

Projekt Regulaminu został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora
Sanitarnego w Świeciu.

Po uzyskaniu opinii Rada Gminy Dragacz rozszerzyła część § 9 ust. 2 o zapis "po
uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy", w § 11 zmieniono zapis "ust. 1 " na "§10" oraz w § 14
dodano wyrażenie „na miesiąc".

Z uwagi na ilość zmian proponuje się podjęcie nowej uchwały w sprawie regulaminu utrzymania
czystości i porządku w Gminie Dragacz.

Przewodniczący Rady

Ludwik Borolewski

Id: 09F1FFCF-269E-49A2-8AA5-7972B3D663CF. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/16797931/2019-09-05?cm=DOCUMENT

